



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.06.04.1-PP

**OBJETO:** Aquisição de Material Permanente e Material Esportivo, destinados a Secretaria de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude do Município de Horizonte/CE (EXCLUSIVO ME/EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência, constante do Anexo I do Edital.

A Pregoeira do Município de Horizonte, designada através da Portaria 505/2019 de 05 de fevereiro de 2019, torna público para cumprimento do Art. 38, inciso V, da Lei N.º 8.666, de 21 de junho de 1.993, e suas alterações que concluiu o julgamento do PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.06.04.1-PP, declarando vencedora do certame a empresa: **ANA PAULA BARROSO DE SOUZA-ME**, com os seguintes valores: **Lote 1** R\$ 2.520,00 (dois mil e quinhentos e vinte reais), **Lote 2** R\$ 17.268,60 (dezessete mil duzentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos), **Lote 3** R\$ 7.135,00 (sete mil e cento e trinta e cinco reais), **Lote 4** R\$ 2.080,00 (dois mil e oitenta reais), **Lote 5** R\$ 1.165,00 (hum mil cento e sessenta e cinco reais), **Lote 6** R\$ 4.064,00 (quatro mil e sessenta e quatro reais), e tendo a mesma atendido a todos os requisitos do Edital, vem **ADJUDICAR** nos autos do Processo Licitatório na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.06.04.1-PP, o Objeto Licitado em favor da empresa **ANA PAULA BARROSO DE SOUZA-ME**, por ter a mesma apresentado a proposta mais vantajosa para esta Administração Municipal, para que produzam os efeitos legais e jurídicos pertinentes.

Lote 1 – EXCLUSIVO ME/EPP						
Item	Especificações	Marca	Unid.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
1.	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA de 200W de potência. Com Bluetooth, entrada para usb, cartão de memória SD, entrada para microfone, rádio e controle remoto.	ANVOX	UN.	2	R\$ 830,00	R\$ 1.660,00
2.	MICROFONE SEM FIO. Modulação FM Resposta de Frequência 40Hz~20kHz, Sistema de Transmissão VHF, Conector de Saída 1/4", Cápsula Dinâmica Unidirecional, Alimentação 2x Pilhas AA 1,5V DC.	KADOSCH	UN.	2	R\$ 430,00	R\$ 860,00
VALOR TOTAL DO LOTE 1					R\$ 2.520,00	

Lote 2 – EXCLUSIVO ME/EPP						
Item	Especificações	Marca	Unid.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
1.	APITO. Material Plástico, aplicação Esporte, tipo Profissional, tamanho médio.	ROCKET	UN.	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00

*Handwritten signature*



2.	<b>BOLA DE FUTEBOL TAMANHO 4.</b> Confeccionada Em Pu, sistema de produção termo solda com câmara de butil com valvula removível e lubrificada com peso de 360 a 390g, e circunferência 64 a 66-cm.	PENALTY	UN.	16	R\$ 95,00	R\$ 1.520,00
3.	<b>BOLA OFICIAL DE BASQUETE.</b> Matizada, confeccionada em microfibrã, diâmetro: 72 - 74cm., peso: 510 - 565g., câmara airbility, miolo slip system removível e lubrificado.	WILSON	UN.	16	R\$ 140,60	R\$ 2.249,60
4.	<b>BOLA OFICIAL DE FUTEBOL.</b> Circunferência: 68 - 70cm., peso: 410 - 450g., câmara tipo airbility, confeccionada em micropower, costurada, com miolo removível e lubrificado.	PENALTY	UN.	15	R\$ 82,00	R\$ 1.230,00
5.	<b>BOLA OFICIAL DE FUTSAL ADULTO.</b> Circunferência: 61 - 64cm., peso:440 - 450g., câmara tipo airbility, confeccionada em pu ultra 100%, com miolo removível e lubrificado.	PENALTY	UN.	35	R\$ 95,00	R\$ 3.325,00
6.	<b>BOLA OFICIAL DE FUTSAL SUB 13.</b> Circunferência: 55 - 59cm., peso:350 - 380g., câmara tipo airbility, confeccionada em micropower, costurada, com miolo removível e lubrificado.	PENALTY	UN.	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
7.	<b>BOLA OFICIAL DE HANDEBOL H2L.</b> Costurada com 32 gomos, confeccionada em pu ultro grip, câmara airbility, diâmetro: 54 - 56cm., peso: 325 - 400g., com miolo removível e lubrificado.	GOAL MAKER	UN.	10	R\$ 72,00	R\$ 720,00
8.	<b>BOLA OFICIAL DE HANDEBOL H3L.</b> Costurada com 32 gomos, confeccionada em pu ultro grip, câmara airbility, diâmetro: 58 - 60cm., peso: 425 - 475g., com miolo removível e lubrificado.	GOAL MAKER	UN.	6	R\$ 72,00	R\$ 432,00
9.	<b>BOLA OFICIAL DE VOLEIBOL.</b> Com 16 gomos, produzida em microfibrã e matizada. Diâmetro: 65-67cm., peso: 260 - 280g., câmara: airbility, construção: matrizada, material: microfibrã, miolo: miolo system removível e lubrificado.	WILSON	UN.	26	R\$ 105,00	R\$ 2.730,00

50



10.	<b>BOLA PARA BASQUETE OFICIAL MIRIM.</b> Modelo tradicional confeccionada em borracha, sistema de produção matrizada com câmara de butilcom válvula removível e lubrificada, com peso 450 a 500g e circunferência 72 a 74-cm	PENALTY	UN.	16	R\$ 72,00	R\$ 1.152,00
11.	<b>BOLA PARA FUTSAL OFICIAL COM GUIZO PARA PORTADOR DE DEFICIÊNCIA VISUAL.</b> Confeccionada Em Pu Com Camara De Butil, Sistema De Construção Termo Soldada Com Peso 410 A 440-G E Circunferência 62 A 64cm, Com Válvula Removível E Lubrificada	MAGUSSY	UN.	5	R\$ 140,00	R\$ 700,00
12.	<b>BOLA PARA HANDEBOL OFICIAL FEMININO.</b> Modelo Tradicional, Confeccionada Em Pu Com Grip Para Melhor Aderência As Mãos, Com Câmara De Butil Com Válvula Removível E Lubrificada, Com Peso 325 A 400-G, E Circunferência 54 A 56 Cm	GOAL MAKER	UN.	16	R\$ 72,00	R\$ 1.152,00
13.	<b>BOLA PARA HANDEBOL OFICIAL, INFANTIL/MIRIM.</b> Modelo Tradicional, Confeccionada Em Pu Com Grip Para Melhor Aderência As Mãos, Com Câmara De Butil Com Válvula Removível E Lubrificada Peso 230 A 270-G, Circunferência 49 A 51-Cm.	GOAL MAKER	UN.	16	R\$ 72,00	R\$ 1.152,00
14.	<b>BOMBA.</b> Confeccionada em plástico, com mangueira extensiva, agulha, sistema Double action, com dupla função, infla e desinfla, contendo 1 agulha sobressalente.	STADIUM	UN.	2	R\$ 28,00	R\$ 56,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 2</b>					<b>R\$ 17.268,60</b>	

**Lote 3 - EXCLUSIVO ME/EPP**

Item	Especificações	MARCA	Unid.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
1.	<b>REDE DE BASQUETE.</b> De seda 4mm. confeccionada em fio 4 de polipropileno de alta resistência, malha de 7cm, tamanho: 0,45cm, de diâmetro e 0,50cm de comprimento.	PANGUE	UN.	4	R\$ 31,00	R\$ 124,00

40



2.	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO EUROPEU. Fio 4 de polipropileno de alta resistência, malha 15, dimensões: largura 7,50 metros x altura: 2,50 metros, lateral: superior / inferior 2,00 metros.	MATRIZ	PAR	4	R\$ 390,00	R\$ 1.560,00
3.	REDE DE FUTSAL. Fio de seda 4,0mm. torcido e trançado, tamanho 3.2m de comprimento por 2,1m de largura.	MATRIZ	PAR	4	R\$ 220,00	R\$ 880,00
4.	REDE OFICIAL DE VOLEIBOL. Tamanho altura 1m x 10m de largura, reforçada no fio de seda de 5mm, com 4 faixas em lonas de 1,8mm e costura dupla.	PANGUE	UN.	3	R\$ 83,00	R\$ 249,00
5.	TRAVE METALICA PARA VOLEIBOL. Com cremalheira em ferro fundido, nas medidas oficiais, com reajuste de regulagem de altura para todas as categorias, fabricado em perfil tubular metálico em aço carbono SAE, espessura mínima de 2,0mm.	PANGUE	UN.	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00
6.	ESTRUTURA ESPORTIVA PARA BASQUETE. Fabricada em perfil tubular metálico com 4 de diâmetro em aço carbono SAE. A estrutura deverá vir com mão francesa para sustentação da tabela. Acompanhado de conjunto de tabelas de basquete na medida oficial 1,80x1,05mts. Com espessura mínima de 18mm, fabricada em laminado naval, incluso rede e aro.	GIVA	UN.	2	R\$ 1.711,00	R\$ 3.422,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 3</b>					<b>R\$ 7.135,00</b>	

**Lote 4 – EXCLUSIVO ME/EPP**

Item	Especificações	MARCA	Unid.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
1.	COLCHONETE DE ESPUMA. Forrado em napa resistente, nas dimensões mínimas de 1,30m comprimento, 0,60 cm de largura e 05 cm de espessura.	PANGUE	UN.	40	R\$ 52,00	R\$ 2.080,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 4</b>					<b>R\$ 2.080,00</b>	

*30*



Lote 5 – EXCLUSIVO ME/EPP						
Item	Especificações		Unid.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
1.	CONES. confeccionados em poliestireno com 0,50m de altura, peso de 550g e com base sextavada de 28,5 cm.	PANGUE	UN.	50	R\$ 23,30	R\$ 1.165,00
VALOR TOTAL DO LOTE 5					R\$ 1.165,00	

Lote 6 – EXCLUSIVO ME/EPP						
Item	Especificações	MARCA	Unid.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
1.	JOGOS DE DAMA. Modelo tradicional confeccionado em madeira. Medindo no mínimo 50x50cm. Com dois jogos de peças em madeira.	XALINGO	UN.	16	R\$ 125,00	R\$ 2.000,00
2.	JOGOS DE XADREZ. Modelo tradicional oficial com tabuleiro em madeira, medindo 50x50-cm. Com dois jogos de peças em madeira.	XALINGO	UN.	16	R\$ 129,00	R\$ 2.064,00
VALOR TOTAL DO LOTE 6					R\$ 4.064,00	

Horizonte/CE, 02 de julho de 2019.

  
Rosilândia Ribeiro da Silva  
Pregoeira do Município